eâmara C2Kurticipa1 deCUirígiii
Eslado ,S.rio Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 38/2020. Em 19 de maio de 2.020.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 2 de junho de 2.020.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 2 de junho, com inicio às 17 horas, será constituída pela apreci-
ação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 75/2020 - ADOÇÃO DO NOME DA SE-
NHORA ANAYR CONCEIÇÃO FERRAZ PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI.
(autoria do Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho);

2. PROJETO DE LEI N° 77/2020 - INSTITUI O "GUARANÁ PAU-
LISTINHA" COMO BEBIDA TÍPICA DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria
do Vereador Valdemir Frederico);

3. PROJETO DE LEI N° 78/2020 - AUTORIZA COMPOSIÇÃO
AMIGÁVEL DE ÁREA DE TERRA URBANA COM BENFEITORIA, NECESSÁRIA PARA
OBRAS FUTURAS DE DESASSOREAMENTO/DRAGAGEM DO CÓRREGO BIRIGUI E DO
RIBEIRÃO BAIXOTES, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 79/2020 - INSTITUI O "ABRIL CRENA" E
O "DIA MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E COMBATE AO CÂNCER BUCAL" NO MUNICÍPIO
DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Eduardo Fonseca de
Luca);

5. PROJETO DE LEI N° 80/2020 - AUTORIZA O MUNICÍPIO DE
BIRIGUI ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL A LEI A LEI N° 6.808/2019 - LEI ORÇA-
MENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE
2020 E NA LEI N° 6.430/2017 PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA-
ÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 81/2020 - AUTORIZA O MUNICÍPIO DE
BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N°
6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 -
PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.109 -
MODERNIZAÇÃO DO BANCO DE ALIMENTOS DE BIRIGUI, NA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

7. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 5/2020 - CON-
CESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO RADIALISTA ANTÔNIO PAULO DE
BRITO, "PAULO BRITO". (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

FELIPE BARONE BRITO,
PRESIDENTE.